
 1 

RICHARD  WEINER 
 

Personální bibliografie 
 

 
 
Z DÍLA RICHARDA WEINERA  
 
Knihy  
 
Básně. K vydání připravila a edičními poznámkami doprovodila Zina Trochová. Doslov naps. Jana 
Mourková. 1. vyd. v tomto souboru. P., Torst 1997. 446 s. – Spisy Richarda Weinera. Sv. 2. 
 
Lazebník. Hra doopravdy. K vydání připravila a edičními poznámkami doprovodila Zina Trochová. 
Doslov napsala Marie Langerová. 1. vyd. P., Torst 1998. 461 s. – Spisy Richarda Weinera. Sv. 3. 
 
Lesklé náčiní. P., Československá grafická Unie 1937. 30  [1] s., [1] obr. příl. – Knihovna Nové 
obzory. Kniha 19. Řada: Zábavná četba pro dospívající mládež od 12 let. 
 
Mezopotamie. Výbor z poezie uspoř. a doslov naps. Ivan Slavík. 1. vyd. P., Mladá fronta 1965. 187 [5] 
s. – Květy poezie. Sv. 59. 
 
Mnoho nocí. Básně. P., Dr. Ot. Štorch-Marien 1928. 68 [1] s., 2 listy obr. – Aventinum. Sv. 184. 
 
Netečný divák a jiné prózy. Lítice. Škleb. Doslov naps. Jarmila Mourková. 1. vyd. P., Torst 1996. 471 
s. – Spisy Richarda Weinera. Sv. 1. 
 
O umění a lidech. Z novinářské činnosti. K vydání připravila a edičními poznámkami doprovodila 
Zina Trochová. 1. vyd. P., Torst 2002. 802 s. – Spisy Richarda Weinera. Sv. 4. 
 
Prázdná židle a jiné prózy. Výbor navrhl a předmluvu napsal Jaroslav Mrnka. 1. vyd. P., Státní 
nakladatelství krásné literatury a umění 1964. 198 s. – Světová četba. Sv. 335. 
 
Pták. P., Janáček [1915]. 54 s. 
 
Rozcestí. Básně. P., Borový 1918. 66 s. 
 
Sluncem svržený sok. Vybral, uspoř. a předml. napsal Jan Adam. 1. vyd. P., Československý 
spisovatel 1989. 188 s. – Klub přátel poezie. Výběrová řada. 
 
Solný sloup. Výbor z próz. Vybrala, k vydání připravila, doslov a ediční poznámku napsala Jitka 
Pelikánová. 1. vyd. tohoto výboru. P., Aurora 1996. 359 s. – ESA / Aurora. Sv. 13. 
 
Třásničky dějinných dnů. (1918 - 1919). Předml. naps. Jitka Studničná. 2. upravené vyd., v nakl. Elfa 
1. vyd. P.,  Elfa 1991. 144 s. – Retro. Sv. 1. 
 
Ulice = Boulevard. Feuilleton. Dvěma dřevoryty vyzd. V. Silovský. P., Art. Novák 1925. 30 s. 
 
Usměvavé odříkání. P., Nákl. vlast. 1914. 101 s. 
 
Zátiší s kulichem, herbářem a kostkami. [V úpravě F. Muziky.] P., Aventinum 1929. 110 [3] s. – 
Aventinum. Sv. 210. 



 2 

 
Žít a nebýt! Vybral Zdeněk Hron. 1. vyd. P., BB Art 2004. 120 s. – Versus. 
 
Překlady 
 
LACRETELLE, Jacques de: Bonifácka. Román. Přeložil a stať o autorovi napsal Rich. Weiner. P., Čin 
1929. 280 [1] s. – Proud. Sv. 41. 
 
ROMAINS, Jules: Kumpáni. [Autorisovaný překlad Richarda Weinera.] 2. opr. vyd. P., Aventinum 
1929. 115 [2] s. – Románová knihovna Aventina. Sv. 27. 
 
Díla zveřejněná v časopisech 
 
Pocta neužitečnému. [Báseň.] 
Tvar, 8, 29. 5. 1997, č. 11, s. 1. 
 
Mrtví ptáci. [Báseň.] 
Host, 16, 2000, č. 3, s. 31. 
 
Z LITERATURY O RICHARDU WEINEROVI  
 
Knihy  
 
CHALUPECKÝ, Jindřich: Expresionisté. Richard Weiner, Jakub Deml, Ladislav Klíma, Podivný 
Hašek. [K vyd. připravili Zina Trochová, Jaroslav Med, Jan Šulc.] 1. vyd. P., Torst 1992. 200 s. 
 
CHALUPECKÝ, Jindřich: Richard Weiner. [S pěti reprodukcemi dokumentárních fotografií a v 
úpravě Karla Kratochvíla.] P., Aventinum : Dr. Ot. Štorch-Marien 1947. 97 [3] s., [5] obr. příl. 
 
CHARVÁT, Filip: Richard Weiner oder Die Kunst zu scheitern. Interpretationen zum Erzählwerk. Mit 
einer vergleichenden Studie zu Franz Kafka. 1. vyd. Ústí nad Labem, Univerzita J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem 2006. 325 s. – Acta Universitatis Purkynianae. Sv. 122. 
 
LANGEROVÁ, Marie: Weiner. 1. vyd. Brno, Host 2000. 134 s. – Studium. Sv. 4. 
 
MOURKOVÁ, Jarmila: Richard Weiner (1884-1937). P., Literární archiv Památníku národního 
písemnictví 1964. 12 s. – Literární pozůstalost. Sv. 829. 
 
Richard Weiner. Český básník a publicista narozen 6. 11. 1884 v Písku, zemřel 3. 1. 1937 v Praze. 
Život a dílo, bibliografie, ukázky z díla. České Budějovice, Krajská knihovna 1969. [27] s. – Malé 
regionální bibliografie Krajské knihovny v Českých Budějovicích. 
 
Stati  
 
ČERNÝ, Václav: Za Richardem Weinerem. 
In: Černý, Václav: Tvorba a osobnost I. 1. vyd. P., Odeon 1992, s. 591-592. 
 
DOLEŽEL, Lubomír: Radikální sémantika. Richard Weiner a Franz Kafka. 
In: Doležel, Lubomír: Studie z české literatury a poetiky. 1. vyd. P., Torst 2008, s. 70-76. 
 
KRÁLÍK, Old řich: Richard Weiner. 
In: Králík, Oldřich: Osvobozená slova. 1. vyd. v tomto uspoř. P., Torst 1995, s. 403-413. 
 



 3 

LANGEROVÁ, Marie: Věci a posvátné. 
In: Langerová, Marie: Fragmenty pohybu. Eseje o české poezii. 1. vyd. P., Karolinum 1998, s. 9-34. 
 
NOVÁK, B.: O Richardu Weinerovi. 
In: Kalendář českožidovský. Ročenka 1935-36. P., Akademický spolek Kapper 1935, s. 131-134. 
 
PAPOUŠEK, Vladimír: Expresionismus a avantgarda. Richard Weiner. 
In: Papoušek, Vladimír: Gravitace avantgard. Imaginace a řeč avantgard v českých literárních textech 
první poloviny dvacátého století. 1. vyd. P., Akropolis 2007, s. 57-64. 
 
PEŠAT, Zdeněk: Weinerova poezie z dvacátých let. 
In: Pešat, Zdeněk: Dialogy s poezií. 1. vyd. P., Československý spisovatel 1985, s. 194-206. 
 
STOLZ-HLADKÁ, Zuzana: Expresionistická estetika v díle Richarda Weinera. 
In: Hledání expresionistických poetik. [Sborník.] 1. vyd. České Budějovice, Jihočeská univerzita 2006, 
s. 189-209. 
 
ŠALDA, F. X.: Dvojí cesta do hlubin noci. 
In: Šalda, F. X.: Šaldův zápisník. 6, 1933-1934. P., Český spisovatel 1994, s. 155-160. 
 
ŠLAJCHRT, Viktor: Dopisovatel z Paříže. 
In: Šlajchrt, Viktor: Putování pomezím. Literární reflexe 1992-2007. 1. vyd. P., Protis 2008, s. 140-
142. 
 
WINTER, G.: Za Richardem Weinerem. 
In: Kalendář českožidovský. Ročenka 1937-38. P., Akademický spolek Kapper 1937, s. 63-68. 
 
ZEMANOVÁ, Blanka: Přelom století až do 1. světové války. 
In: Zemanová, Blanka: Písecká literatura a její autoři (od nejstarších dob až do současnosti). Písek, 
J &M 2005, s. 40-52. 
 
ŽANTOVSKÁ, H.: Na konci propast světla. 
In: Galský, Desider: Židovská ročenka 1984. P., Rada židovských náboženských obcí 1984, s. 73-82. 
 
Články 
 
NOVÁK, Bohumil: Richard Weiner. 
Listy pro umění a kritiku, 2, 1934, č. 6, [s. neuvedeno]. 
 
CHALUPECKÝ, Jindřich: Weiner (Fragment). 
Listy pro umění a kritiku, 5, 1937, č. 1, s. 4. 
 
KOPTA, Josef: F. X. Šalda a Richard Weiner. 
Listy pro umění a kritiku, 5, 1937, č. 6-8, s. 149. 
 
SLAVÍK, Ivan: U básníkova hrobu. 
Literární noviny, 12, 1963, č. 12, s. 12. 
 
(bš): K 80. výročí R. Weinera. 
Svobodné slovo, 16. 9. 1964, č. 3, [s. neuvedeno]. 
 
KUNDERA, Ludvík: Vyvolán bude jménem: Richard Weiner. 
Host do domu, 11, 1964, č. 1, s. 78. 



 4 

¨ 
KAUTMAN, František: Návrat Richarda Weinera. 
Kulturní tvorba, 2, 1964, č. 46, s. 12. 
 
LINHARTOVÁ, V ěra: Předběžné poznámky k dílu Richarda Weinera. 
Tvář, 1, 1964, č. 9/10, s. 54-60. 
 
HEJDA, Zbyněk: Poznámka o Richardu Weinerovi. 
Tvář, 2, 1965, č. 6, s. 29-30. 
 
ŠTORCH-MARIEN, Otakar: Dvojí setkání s Richardem Weinerem. 
Lidová demokracie, 5. 2. 1967, s. 5. 
 
MOURKOVÁ, Jarmila: První pobyt Richarda Weinera v Paříži 1912-1914. 
Literární archív [sborník], 1967, č. 2, s. 5-67. 
 
KOŽMÍN, Zdeněk: Paradox rmutného světa. (Kafka – Weiner – Linhartová.) 
Plamen, 10, 1968, č. 3, s. 85-88. 
 
I. S.: Výročí (ze starých pramenů). 
Nové knihy, 1984, č. 45, s. 3. 
 
PODLEŠÁK, Jan: Mírnost a láska má bez konce jest. 
Tvorba, 1987, č. 46, Kmen, s. 2. 
 
MOURKOVÁ, Jarmila: Chudák Weiner. 
Tvorba, 1987, č. 49, Kmen, s. 5. 1 obr. 
 
MOURKOVÁ, Jarmila: Bylo by Boha, nebýt andělského pádu?  
Souvislosti, 2, 1991, č. 1, s. 6-7. 
 
tp.: Kalendárium. 
Roš chodeš, 54, 1992, č. 1, s. 12. 1 obr. 
 
PODLEŠÁK, Jan: Errata.  
Roš chodeš, 54, 1992, č. 3, s. 13. 
 
BALAJKA, Bohuš: Chalupeckého portréty expresionistů.  
Nové knihy, 27. 1. 1993, č. 3, s. 2. 
 
POKORNÝ, Marek: Ke knize J. Chalupeckého Expresionisté. 
Lidová demokracie, 49, 9. 2. 1993, č. 32, s. 4. 
 
TRÁVNÍČEK, Jiří: O literatuře poslední možnosti. 
Tvar, 4, 13. 5. 1993, č. 19, s. 10. 
  
NAKONEČNÝ, Milan: [Expresionisté: Richard Weiner – Jakub Deml – Ladislav Klíma – Podivný 
Hašek.] 
Literární noviny, 4, 5. 8. 1993, č. 31, s. 7. 
 
KOLÁŘ, Ondřej: Tři zastavení s Richardem Weinerem. 
Lipík, 3, 1994, č. 1, s. 1.  
 



 5 

KOLÁŘ, Ondřej: Prvotiny Richarda Weinera. 
Lipík, 3, 1994, č. 4, s. 6-7. 1 obr. 
 
KOLÁŘ, Ondřej: Ztracený ráj Richarda Weinera. 
Lipík, 3, 1994, č. 9/10, s. 4-5. 
 
VAŠÍČEK, Zdeněk: Richard Weiner. (1884-1937). 
Prostor, 8, 1994, č. 30 (4), s. 167-173. 
 
CHALUPECKÝ, Jindřich: Richard Weiner a český expresionismus. 
Střední Evropa, 10, 1994, č. 37, s. 92-105. 
 
CHALUPECKÝ, Jindřich: Richard Weiner a český expresionismus. 2. část. 
Střední Evropa, 10, 1994, č. 38/39, s. 172-189. 
 
SLAVÍK, Ivan: Metafyzický Weiner. 
Literární noviny, 6, 14. 9. 1995, č. 37, s. 5. 
 
Literární odkaz Richarda Weinera. 
Telegraf, 3. 1. 1997, s. 11. 
 
(kol): Uslzený pseudonym si neodpustil. 
Listy Písecka, 4. 1. 1997, s. 10. 
 
SUK, Jan: Hledač viny Richard Weiner. 
Nové knihy, 37, 29. 1. 1997, č. 3, s. 12. 1 obr. 
 
(en): V písecké nemocnici se z angíny léčil francouzský básník Roger Vailland. 
Listy Písecka, 29. 11. 1997, [s. neuvedeno]. 
 
HRDLIČKA, Josef: Vydávání Richarda Weinera. 
Souvislosti, 8, 1997, č. 2, s. 220-232. 
 
GAŽI, Milan: Publicista Richard Weiner o válce za války. 
Tvar, 9, 19. 3. 1998, č. 6, s. 1, 4-5. 
 
HRBOTICKÝ, Saša: V Kabaretu Richard Weiner vládne veselí i pocity smutku a samoty. 
Haló noviny, 8, 22. 10. 1998, č. 248, s. 8. 1 obr. 
 
FELZMANN, Rudolf: Hudebně divadelní delikatesa v komorním sále divadla. 
Děčínský deník, 16. 1. 1999, s. 6. 
 
(en): Život a dílo Richarda Weinera (1). 
Listy Písecka, 10. 9. 1999, s. 15. 
 
(en): Život a dílo píseckého rodáka Richarda Weinera (2). 
Listy Písecka, 16. 9. 1999, s. 15. 
 
(en): Život a dílo Richarda Weinera (4). 
Listy Písecka, 23. 9. 1999, s. 15. 
 
(en): Život a dílo píseckého rodáka Richarda Weinera (5). 
Listy Písecka, 24. 9. 1999, s. 15. 



 6 

 
(en): Život a dílo píseckého rodáka Richarda Weinera (6). 
Listy Písecka, 30. 9. 1999, s. 15. 

 
(en): Život a dílo píseckého rodáka Richarda Weinera (9). 
Listy Písecka, 7. 10. 1999, s. 15. 
 
THARP, Martin: Czech Paris: Le Grand Jeu and Richard Weiner. 
Estetika, 36, 1999, č. 1-3, s. 116-123. 
 
GAŽI, Martin: Kinematograf očima Richarda Weinera. 
Iluminace, 11, 1999, č. 1, s. 61-73. 
 
(en): Z básníka se postupně stal uznávaný novinář. 
Listy Písecka, 8. 1. 2000, s. 11. 
 
(en): Básnické odmlčení nebylo míněno navždy. 
Listy Písecka, 15. 1. 2000, s. 11. 
 
(en): Ve své sbírce se otevřeně přiznal k sexuální orientaci. 
Listy Písecka, 12. 2. 2000, s. 11. 
 
REISSNER, Martin: Od módních glos a politických komentářů ke knize básní a próze. 
Nové knihy, 40, 23. 8. 2000, č. 34, s. 22. 1 obr. 
 
ZIZLER, Jiří: O těch, jimiž jazyk mluví. 
Literární noviny, 11, 20. 12. 2000, č. 52, s. 9. 1 obr. 
 
ŠEBESTA, František: Novinář, který bojoval s Čapkem i Peroutkou. 
Lidové noviny, 14, 20. 7. 2001, č. 167, s. 16. 1 obr. 
 
TRÁVNÍČEK, Jiří: Divák a herec. 
Česká literatura, 49, 2001, č. 2, s. 181-184. – Bibl. 
 
PRAVDA, Rudolf: Cítil se Čechem a češství svého se nevzdal. 
Listy Písecka, 4. 1. 2002, s. 21. 
 
STOLZ-HLADKÁ, Zuzana: Médium řeči – reflexe a realizace u Richarda Weinera. 
Česká literatura, 50, 2002, č. 1, s. 64-79. 
 
ŠLAJCHRT, Viktor: Weiner píše z Paříže. Záhyby a třásně času v novinářské publicistice osamělého 
básníka. 
Respekt, 14, 10. 3. 2003, č. 11, s. 23. 1 obr. 
 
UHDE, Milan: Richard Weiner (1884-1937). 
Revue politika, 14, 2003, Proglas, č. 3/4, s. [24]-29. 3 obr. 
 
(khr): RW Cafe připomene Weinera. 
Mladá fronta Dnes, 15, 22. 9. 2004, č. 222, Kultura a volný čas – Jižní Čechy, s. C/11. 
 
Vždy věrný Písečan Richard Weiner. 
Listy Písecka, 6. 11. 2004, s. 20. 
 



 7 

SCHREIBEROVÁ, Jarmila: Za rytířem moderní literatury. 
Českobudějovické listy, 13, 10. 11. 2004, č. 262, s. 6. 
 
HORÁČKOVÁ, Alice: Richarda Weinera na výstavě připomíná i příruční taška. 
Mladá fronta Dnes, 15, 15. 11. 2004, č. 266, s. 4. 
 
VOISINE-JECHOVÁ, Hana: Le motif de la responsabilité dans les littératures tcheque et française de 
la premiere moitié du XXe siecle. 
Slavia, 73, 2004, č. 2, s. 129-142. 
 
MÁLEK, Petr: Alegorie marnosti. K dílu Richarda Weinera. 
Slovo a smysl, 1, 2004, č. 2, s. 33-69. 
 
SRP, Karel: Nepovědomé body Josef Šíma, Richard Weiner a skupina Le Grand jeu Karel Srp. 
Umění, 52, 2004, č. 1, s. 11-36. 
 
ŠVANOVSKÁ, Hana: Korunní slovo „Milost“. Ivan Slavík jakožto čtenář a pokračovatel Weinerův. 
Česká literatura, 53, 2005, č. 1, s. 62-77. 
 
WÖLL, Alexander: Richard Weiner v Tschechische Bibliothek. 
Česká literatura, 55, 2007, č. 6, s. 894-901. 
 
JIRSA, Tomáš: Dialog jako způsob existence v díle Richarda Weinera. 
Česká literatura, 56, 2008, č. 1, s. 73-100. 
 
Recenze  
 
Andělé noci [báseň]  
 
DOLEŽAL, Bohumil: „Andělé noci“. 
In: Doležal, Bohumil: Netrpěná literatura. 1. vyd. P., Torst 2007, s. 395-406. 
 
DOLEŽAL, Bohumil: „Andělé noci“. 
Tvář, 4, 1969, č. 2, s. 40-45. 
 
Básně 
 
EXNER, Milan: Poezie jako syntetický mýtus? 
Tvar, 8, 18. 9. 1997, č. 15, s. 6-7. 
 
LANGEROVÁ, Marie: Richard Weiner: Básně. 
Týden, 4, 21. 4. 1997, č. 17, s. 76. 1 obr. 
 
PACKOVÁ, Dana: Weinerovy dočasné jistoty. 
Nové knihy, 37, 28. 5. 1997, č. 20, s. 3. 
 
PUTNA, Martin C.: Na cestě do Mezopotamie. 
Respekt, 8, 26. 5. 1997, č. 22, s. 18. 1 obr. 
 
Hra doopravdy 
 
BAUER, Michal: Lazebník a Hra doopravdy Richarda Weinera. 
Tvar, 9, 15. 10. 1998, č. 17, s. 21-22. 



 8 

KOSEK, Oldřich: Prózy dvou básníků. 
Mladá fronta, 6. 12. 1967, s. 5. 
 
KOŽMÍN, Zdeněk: Paradox rmutného světa. Kafka – Weiner – Linhartová. 
In: Kožmín, Zdeněk: Studie a kritiky. 1. vyd. P., Torst 1995, s. 109-116. 
 
MILOTA, Karel: Vůbec se nechci plést.  
Literární noviny, 9, 23. 9. 1998, č. 38, s. 16. 
 
ŠRÁMEK, Petr: Weinerovy varice – a jejich návratnost. 
Lidové noviny, 12, 7. 1. 1999, č. 5, Umění a kritika, s. 19. 
 
Lazebník 
 
BAUER, Michal: Lazebník a Hra doopravdy Richarda Weinera. 
Tvar, 9, 15. 10. 1998, č. 17, s. 21-22. 
 
HRŮZA, P.: Svěcení Lazebníkovo (Připodotknutí k Weinerovi). 
Host, 1997, č. 4, s. 3-23. 
 
J.-D. W.: Weinerova velká hra. [Přel. Věra Dvořáková.] 
Literární noviny, 3, 26. 7. 1990, č. 17, s. 11. 
 
MILOTA, Karel: Vůbec se nechci plést.  
Literární noviny, 9, 23. 9. 1998, č. 38, s. 16. 
 
ŠRÁMEK, Petr: Weinerovy varice – a jejich návratnost. 
Lidové noviny, 12, 7. 1. 1999, č. 5, Umění a kritika, s. 19. 
 
Lítice 
 
BRABEC, Jiří: Konečně Richard Weiner. 
Týden, 3, 7. 10. 1996, č. 41, s. 66. 
 
CAKL, Ondřej: Fatalismus Lític. 
Aluze, 1999, č. 2, s. 94-103. 
 
ČERVENKOVÁ, Jana: Richard Weiner. 
Literární noviny, 7, 18. 9. 1996, č. 38, s. 16. 
 
HAISOVÁ, Barbora: Tři prózy mladého Richarda Weinera. 
Telegraf, 5, 24. 9. 1996, č. 224, s. 13. 1 obr. 
 
MLEJNEK, Josef: Fénix Weinerova díla vzlétá z popela. 
Lidové noviny, 9, 14. 9. 1996, č. 216, Nedělní Lidové noviny, č. 37, s. XIV. 1 obr. 
 
TRÁVNÍČEK, Jiří: Druhé oči. 
Tvar, 8, 6. 2. 1997, č. 3, s. 4-5. 
 
Mezopotamie 
 
MOURKOVÁ, Jarmila: Dva básnické návraty. 
Plamen, 7, 1965, č. 9, s. 151-153. 



 9 

 
URBÁNKOVÁ, Jarmila: Dva nezařaditelní. 
Večerní Praha, 14. 1. 1966, s. 3. 
 
Mrtví ptáci [báseň]  
 
DOLEŽAL, Bohumil: Mrtví ptáci. 
In: Doležal, Bohumil: Netrpěná literatura. 1. vyd. P., Torst 2007, s. 381-394. 
 
DOLEŽAL, Bohumil: „Mrtví ptáci.“ 
Tvář, 3, 1968, č. 1, s. 19-24. 
 
Netečný divák a jiné prózy 
 
BRABEC, Jiří: Konečně Richard Weiner. 
Týden, 3, 7. 10. 1996, č. 41, s. 66. 
 
ČERVENKOVÁ, Jana: Richard Weiner. 
Literární noviny, 7, 18. 9. 1996, č. 38, s. 16. 
 
HAISOVÁ, Barbora: Tři prózy mladého Richarda Weinera. 
Telegraf, 5, 24. 9. 1996, č. 224, s. 13. 1 obr. 
 
MLEJNEK, Josef: Fénix Weinerova díla vzlétá z popela. 
Lidové noviny, 9, 14. 9. 1996, č. 216, Nedělní Lidové noviny, č. 37, s. XIV. 1 obr. 
 
ŠIMŮNEK, Jaroslav: Weinerův návrat. 
Nové knihy, 36, 9. 10. 1996, č. 38, s. 3. 
 
TRÁVNÍČEK, Jiří: Druhé oči. 
Tvar, 8, 6. 2. 1997, č. 3, s. 4-5. 
 
O umění a lidech 
 
HORÁK, Ondřej: Lichost dělitelná dvěma. 
Tvar, 14, 23. 1. 2003, č. 2, s. 21. 
 
MONÍK, Josef: Chudák Richard. 
Literární noviny, 14, 28. 7. 2003, č. 31, s. 9. 
 
SVOBODOVÁ, Hana: Jaký výbor, takový Weiner. 
Kritická příloha Revolver Revue, 2004, č. 28, s. 69-74. 
 
Prázdná židle a jiné prózy 
 
KRÁL, Petr: Dva dluhy. 
Plamen, 6, 1964, č. 11, s. 158. 
 
Sluncem svržený sok 
 
KAUTMAN, František: Nelehký osud Richarda Weinera. 
Občanský deník, 1, 1. 10. 1990, s. 5. 
 



 10 

 
KŘIVÁNEK, Vladimír: Básník metafyzické žízně. 
Lidové noviny, 3, 26. 6. 1990, s. 5. 
 
SLAVÍK, Ivan: Konečně Richard Weiner. 
Lidová demokracie, 46, 1. 9. 1990, s. 5. 
 
ZELINSKÝ, Miroslav: Číst Weinera? 
Tvar, 5, 1990, č. 22, s. 14-15. 
 
Solný sloup 
 
HRBÁČ, Petr: A-ha! 
Tvar, 8, 20. 2. 1997, č. 4, s. 16. 
 
KOSTŘICOVÁ, Blanka: Pochybovačnost a víra. 
Lidové noviny, 10, 4. 3. 1997, č. 53, s. 10. 
 
VALÁŠEK, Martin: Nová weineriana. 
Nové knihy, 37, 2. 4. 1997, č. 12, s. 3. 
 
Škleb 
 
BRABEC, Jiří: Konečně Richard Weiner. 
Týden, 3, 7. 10. 1996, č. 41, s. 66. 
 
ČERVENKOVÁ, Jana: Richard Weiner. 
Literární noviny, 7, 18. 9. 1996, č. 38, s. 16. 
 
GABRIEL, Jan: Možná marně, ale nikoli lhostejně. 
Literární noviny, 5, 10. 3. 1994, č. 10, s. 6. 
 
GILK, Erik: Topos Weinerova maloměsta. 
In: Hledání expresionistických poetik. [Sborník.] 1. vyd. České Budějovice, Jihočeská univerzita 2006, 
s. 211-219. 
 
HAISOVÁ, Barbora: Tři prózy mladého Richarda Weinera. 
Telegraf, 5, 24. 9. 1996, č. 224, s. 13. 1 obr. 
 
MANDYS, Pavel: Weinerovy dobové tragédie citu. 
Český deník, 3, 1. 12. 1993, č. 279, s. 8. 1 obr. 
 
MLEJNEK, Josef: Fénix Weinerova díla vzlétá z popela. 
Lidové noviny, 9, 14. 9. 1996, č. 216, Nedělní Lidové noviny, č. 37, s. XIV. 1 obr. 
 
ŠRÁMEK, Petr: Kniha pochybení. 
Nové knihy, 24. 11. 1993, č. 44, s. 3. 
 
VŠETIČKA, František: [Škleb]. 
Hanácký kurýr, 3, 9. 6. 1995, č. 23, s. 5. 
 
 



 11 

Třásničky dějinných dnů 
 
POKORNÝ, Marek: Mizerná splátka na velký dluh. 
Prostor, 1, 15. 4. 1992, č. 13, s. 8. 
 
ŠTEMBERKOVÁ, Marie: Třásničky a hry doopravdy. 
Lidová demokracie, 48, 23. 5. 1992, č. 120, s. 4. 
 
TRÁVNÍČEK, Jiří: Druhé oči. 
Tvar, 8, 6. 2. 1997, č. 3, s. 4-5. 
 
vln.: Weiner euforik. 
Mladá fronta Dnes, 3, 16. 9. 1992, č. 217, s. 11. 
 
Uhranuté město [povídka] 
 
GILK, Erik: Topos Weinerova maloměsta. 
In: Hledání expresionistických poetik. [Sborník.] 1. vyd. České Budějovice, Jihočeská univerzita 2006, 
s. 211-219. 
 
Vůz [povídka] 
 
FOŘT, Bohumil: Některé poznámky k Weinerově povídce Vůz. 
Česká literatura, 47, 1999, č. 3, s. 295-298. 
 
Zátiší s kulichem, herbářem a kostkami 
 
PÍŠA, A. M.: Richard Weiner: Zátiší s kulichem, herbářem a kostkami. 
In: Píša, A. M.: Dvacátá léta. Kritiky a stati. 1. vyd. P., Československý spisovatel 1969, s. 317-319.  
 
DĚJINY LITERATURY, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY  
 
ČESKÁ literatura od počátků k dnešku. 2. doplň. vyd. P., Nakladatelství lidové noviny 2002, s. 527-
528, 626-627. – Česká historie. 
 
ČEŠTÍ spisovatelé 20. století. Slovníková příručka. 1. vyd. P., Československý spisovatel 1985, s. 692-
694. 
 
DĚJINY české literatury. Díl 4, Literatura od konce 19. století do roku 1945. 1. vyd. P., Victoria 
Publishing 1995, s. 206-207, 230-231, 390-391, 395-396, 662. 
 
GLOSÍKOVÁ, Viera: Literatura s hvězdou Davidovou. Slovníková příručka k dějinám česko-
židovských a česko-židovsko-německých literárních vztahů 19. a 20. století. 1. vyd. P., Votobia 1998, 
s. 370-373. – Velká řada. 
 
CHALOUPKA, Otakar: Příruční slovník české literatury od počátků do r. 1945. Významní autoři a 
jejich tvorba, díla neznámých tvůrců staré literatury, nejčastější literární termíny, hlavní literární 
skupiny a směry, historická období. 1. vyd. P., Adonai 2001, s. 558-559. 
 
CHALOUPKA, Otakar: Příruční slovník české literatury od počátků do současnosti. Významní autoři 
a jejich tvorba, díla neznámých tvůrců staré literatury, nejčastější literární termíny, hlavní literární 
skupiny a směry, historická období. 1. vyd. Brno, Centa 2005, s. 1060-1061. 
 



 12 

KUNC, Jaroslav: Slovník soudobých českých spisovatelů. Krásné písemnictví v letech 1918-45. [Díl 
II, N-Ž]. 1. vyd. P., Orbis 1946, s. 934-935. 
 
LEXIKON české literatury. Osobnosti, díla, instituce. 4, S-Ž. Dodatky k LČL 1-3, A-Ř. Svazek II, U-
Ž, dodatky A-Ř. 1. vyd. P., Academia 2008, s. 1579-1584. – Bibl. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů. 1. vyd. P., Československý spisovatel 1964, s. 569-570. 
 
SLOVNÍK českých spisovatelů. 2. přeprac. a doplň. vyd. P., Libri 2005, s. 743-745. 
 
ŠŤASTNÝ, Radko: Čeští spisovatelé deseti století. [Slovník českých spisovatelů od nejstarších dob do 
konce 20. století]. 2. doplň. a přeprac. vyd., v HQ Kontakt 1. vyd. P., HQ Kontakt 2001, s. 407-408. 
 
VOISINE-JECHOVÁ, Hana: Dějiny české literatury. 1. vyd. Jinočany, H & H 2005, s. 382-383. 


